» tentare praesumpserit indignationem omnipotentis Dei, ac beato-

› rum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum .

Datum Romae apud s . Mariam majorem anno Incarnationis

› dominicae 1694 , pridie nonas novembris, pontificatus nostri an-

› no IV..

SUPERIORI

Dei Superiori ecclesiastici dando nozione ad ognuno, facilmente

si fa manifesto la loro divisione in secolari e regolari . I privilegii,

le obbligazioni tanto dei primi che dei secondi dipendono intiera-

mente dalla santa Sede apostolica , la quale con le sue dichiarazioni

fa manifesto quanto loro concede. Noi adunque alcune di queste ri-

feriremo dalle quali si potrà scorgere quanto venga ordinato ai Su-

periori non solamente degli uomini, ma a quelli pur anche che nei

monasterii di donne hanno supremazia.

Abbatissae et alias praefectae monasteriorum monialium in Italia ad

triennium tantummodo eligantur. Quoadmodum eligendi habens, conc.

Trid. in sess. 27, cap. 7 .

D

a

GREGORIUS XIII EPISCOPUS.

Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Exposcit debitum pastoralis officii , quod disponente Domino

gerimus, ut ad ea sollicite intendamus, per quae monasteria, et

alia religiosa loca Deo praesertim dicatarum sanctimonialium, se-

› cundum regularis disciplinae normam regantur, et gubernentur.

21. Perpendentes igitur varia et multiplicia damna quibus

plerumque afficiuntur monasteria monialium, quae per abbatissas, vel

D
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⚫ alias praefectas perpetuas reguntur, contra vero abbatissas , et alias

praefectas, triennales, se elapso triennio suae administrationis ratio-

› nem esse redituras, ac sperantes de bene gestis laudem promereri,

⚫ poenam vero, si male gesserint metuentes, majori studio, ac dili-

gentia, regimen et administrationem monasteriorum sibi commisso-

rum gerere : Abbatissae monialium ad triennium tantumodo eligantur

juxta suorum ordinum instituta, conc. Trid.

D

D

>

»

D
22. His et aliis rationabilibus causis adductis hac nostra perpe-

› tuo valitura Constitutione statuimus et ordinamus, quod de cetero

⚫ perpetui futuris temporibus, in omnibus et singulis monasteriis mo-

› nialium s . Benedicti, Cisterciens . , Chartusien . et aliorum quorum-

⚫ cumque ordinum in Italia, praesertim in utriusque Siciliae regnis con-

sistentibus, quae nunc per abbatissas, vel alias praefectas perpetuas

⚫ reguntur et gubernantur, cum primum abbatissae aut aliae praefectae

hujusmodi regimini et administrationi ipsorum monasterior. cesse-